
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 737 DEL 03-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 101 DEL 03-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Contratto per la gestione e manutenzione ordinaria delle strutture
cimiteriali: adeguamento Istat per l'anno 2014 e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 07/04/2014, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione finanziaria per il triennio 2014/2016;

PREMESSO che con contratto Rep. 20328 del 27/02/2012 veniva affidata al
Raggruppamento temporaneo di imprese tra la società SAMARCANDA società cooperativa
Sociale a responsabilità limitata – onlus e la società S.I.L.V.E. spa l’attività di gestione e di
manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali del Comune di Sesto Fiorentino;



RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile UOA LL.PP. e Servizi a rete n. 40 del
16/03/2012 e n. 224 del 27/11/2013, con le quali si impegnava il corrispettivo per la gestione
e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali per gli anni 2012, 2013 e 2014 e
l’adeguamento di un punto di IVA (dal 21% al 22%) a favore del RTI Samarcanda
Cooperativa Sociale – Silve Spa di Firenze;

VISTA la nota della SAMARCANDA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS in data 14
gennaio 2014, con la quale la società incaricata della manutenzione ordinaria e gestione delle
strutture cimiteriali chiede che ai corrispettivi contrattuali in vigore al 31/12/2013 sia
applicato, a partire dal 1 gennaio 2014, l’adeguamento ISTAT (FOI nazionale) dello 0,6%;

RICHIAMATO l’art. 115 del D.Lgs. 163/2006, il quale prevede la revisione periodica del
prezzo dei contratti ad esecuzione periodica o continuativa relativi a servizi o forniture;

VISTA la propria nota del 23 gennaio 2014 a Samarcanda Coop. sociale, con la quale si
quantificava in complessivi € 1.466,83 l’adeguamento dei corrispettivi contrattuali a
decorrere dal 1° gennaio 2014 (di cui € 1.066,36 per gestione e manutenzione delle strutture
cimiteriali ed € 135,96 per lampade votive, oltre Iva al 22%), da impegnarsi in seguito
all’approvazione del Bilancio di previsione 2014;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010, il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
3402432FB1;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 1.466,83 per adeguamento Istat
dei prezzi contrattuali relativi al contratto per la gestione e manutenzione ordinaria delle
strutture cimiteriali a decorrere dal 1° gennaio 2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014, con il quale alla sottoscritta è stato
rinnovato l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di impegnare a favore del Raggruppamento temporaneo di imprese tra la società
SAMARCANDA società cooperativa Sociale a responsabilità limitata – onlus e la società
S.I.L.V.E. spa la spesa complessiva di € 1.466,83 sul bilancio del corrente esercizio
finanziario, per adeguamento Istat dei prezzi contrattuali in vigore al 31/12/2013, a decorrere
dal 1° gennaio 2014 nel seguente modo:

quanto ad € 1.300,96 (€ 1.066,36 oltre Iva 22% per € 234,60) sul cap. 40230/3;-
quanto ad € 165,87 (€ 135,96 oltre Iva 22% per € 29,91) sul cap. 40235/2;-

2) Di dare atto:
del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di obblighi-
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 101 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 737 DEL 03-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



del rispetto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con DPR n. 26 del 16/04/2013 e
dall’art. 1, comma 4, del Codice di comportamento dei dipendenti interno dell’ente,
approvato con deliberazione dfi Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

3) Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il
31/12/2014.

Sesto Fiorentino, 03-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 101 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 737 DEL 03-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto per la gestione e manutenzione ordinaria delle strutture
cimiteriali: adeguamento Istat per l'anno 2014 e impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4257

Contratto per la gestione e manutenzione ordinaria
delle strutture cimiteriali: adeguamento Istat per
l'anno 2014 a favore del raggruppamento temporaneo
d'impesa Samarcanda e SILVE - Operazione:
Inserimento

PEG: 40230/3     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione beni immobili

08/07/2014 1.300,96

Impegno
2014 / 4258

Contratto per la gestione e manutenzione ordinaria
delle strutture cimiteriali: adeguamento Istat per
l'anno 2014 a favore del raggruppamento temporaneo
d'impesa Samarcanda e SILVE - Operazione:
Inserimento

PEG: 40235/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Gestione servizio lampade votive cimiteri comunali:
manutenzione impianto elettrico

08/07/2014 165,87

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.466,83
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 101 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 737 DEL 03-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


